...

...

PREFEITURA MlJNICIP AL DE PEDRO CANÁRIO
ESTADO DO ESPfRITO SANTO

LEI Nº 445/96

AlJTORIZAÇÃO PARA ABERnJRA DB
CRÉDITO SUPLEMENTAR., NO ORÇAMENTO
DO EXERCÍCIO de 1996, E, DÁ OUTRAS
PROVID&lClAS.

O Prefeito Mtmicipal de Pedro Cauátio, Estado do Esplrilo Santo, faço saber que a Ctmara
Mlmicipal decretou e eu
aaociono a eeguinle Lei,

ART. 1• - Fica o Podei- Executivo Municipel autoriz.rulo a abrir Cr6ditos Suplementares at6 o
limite de 30t't(trinta por cento), do tola! das despesu fi.xadu pua o Bxecutivo, usaodo 08 rec:unotl

finllnceiroe definidos DO ArL 43 e padgrafu da Lei. 4.320/64.

PARÁGRAFO t•-o. criditOI autocir.adoe ledo abertoe através de dECRBTOS Muoicipaia do
p~ Executivo.

ART. 2• - Esta Lei entrad em vigor na data de sua publicaçlo, revogadu as auu dispceiçõea em
oootrário.

Gabinete do Pfefeito Municipal de Pedro Cauátio, Estado do EspúilO Santo, em 11 de Julho de
1996.

JOStARNLNSECA
PREFEITO MUNICIPAL

Gabinete do Prefeito MUDicipal de Pedro CanArio, e afixado DO local de costumo.

ROSE ALCÁNI'ARA DE O. FREITAS
í'Rli'liT 011 r-A IHN~T'C'